

物 品 購 入 等 設 計 書

執行 年度 調達 番号	6	市 長	副 市 長	部 長	財 政 課 長	課 長	係 長	審 査	設 計 者										
案件名	旭スポーツセンター緑地管理業務委託																		
納入場所	銚田市 田崎 地内																		
物 品 等 概 要	旭スポーツセンター緑地管理業務委託					納入期限	令和 年 月 日												
	芝生管理 1式 草地管理 1式 樹木管理 1式					保証期間	日間												
						起案年月日	令和 年 月 日												
						納入年月日	令和 年 月 日												
						延期, 中止	令和 年 月 日~令和 年 月 日 日間												
						売渡人	住所氏名												
					物品購入等設計書			銚 田 市											
起 変 工 更 理 由	旭スポーツセンターの野球場・クローカー場、こども広場の芝生及び樹木等、施設内緑地の維持管理業務を委託するものであります。																		
費 目	起 案	第 回 変 更	第 回 変 更	増 △減															
物品等購入価格																			
物 品 価 格																			
消費税及び地方消費税相当額																			
物品等購入決定額																			
<p>変更物品等価格算定基準 変更物品価格=変更積算物品価格×請負比率(物品等購入決定額/物品等購入価格) ※請負比率は小数点7位を切捨て、6位止めとする。</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <tr> <td>変更積算物品等購入価格</td> <td>×</td> <td>請負比率</td> <td>=</td> <td>変更物品価格</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </table>										変更積算物品等購入価格	×	請負比率	=	変更物品価格					
変更積算物品等購入価格	×	請負比率	=	変更物品価格															

物 品 購 入 等 内 訳 書

費 目	品 種	規 格	等 細	別 単 位	数 量	単 価	金 額	算 出 根 拠	摘 要
旭スポーツセンター	緑地管理業務委託								
委託料									
	芝生管理								
		芝刈り							
			機械刈りA	m ²	33,600				1号代価表
			機械刈りB	m ²	78,300				5号代価表
		芝生施肥							
			機械施工	m ²	19,050				7号代価表
		目土掛け							
			目土掛け	m ²	5,600				9号代価表
		除草							
			薬剤除草A	m ²	5,600				10号代価表
			薬剤除草B	m ²	42,500				11号代価表
			薬剤除草C	m ²	21,250				12号代価表
	草地管理								
		除草(法面等)							
			肩掛式	m ²	16,860				14号代価表

緑地管理業務数量等一覧表

作業種	芝生機械刈A	芝生機械刈B	芝生施肥1	目土掛け	薬剤除草A	薬剤除草B	薬剤除草C	機械除草(肩掛)	病虫害防除	整枝剪定
作業時期	5から10月	5から10月	5、9、3月頃	5、3月頃	適宜	適宜	適宜	適宜	適宜	適宜
単 位	m ² 回	m ² 回	m ² 回	m ² 回	m ² 回	m ² 回	m ² 回	m ² 回	本	本
野球場内 5,600m ²	5,600 6 33,600		5,600 2 11,200	5,600 1 5,600	5,600 1 5,600	5,600 2 11,200	5,600 1 5,600		3,000	幹周 30-60未満 10 本
体育館周辺 野球場外野スタンド 7,850m ²		7,850 6 47,100	7,850 1 7,850			7,850 2 15,700	7,850 1 7,850			
テニス・クロッケー場 外周等 7,800m ²		7,800 4 31,200				7,800 2 15,600	7,800 1 7,800			幹周 60-90未満 10 本
法 面 8,430m ²							8,430 2 16,860			
合 計	33,600	78,300	19,050	5,600	5,600	42,500	21,250	16,860	3,000	20

3連トラクタモア運転 刈幅180cm

当 一 位 代 価 表

表6-49

1日当たり

名 称	材 料 質 品	長	断 面 法 寸	単 量 総 量	単 位	員 数		単 価	金 額	二次製品並に算出基礎	摘 要
						材 料	歩 掛				
一般世話役					人					機械運転指導・段取り	
特殊作業員					人					機械運転	
普通作業員					人					障害物除去・補助刈	
燃 料 費	ガソリン				ℓ						
機械損料					日					刈幅180cm 11kw	
諸 雑 費					%						
計											

スイーパ運転

当 一 位 代 価 表

表6-50

1h当たり

名 称	材 料 質 品	長	断 寸 面 法	単 量 総 量	単 位	員 数		単 価	金 額	二次製品並に算出基礎	摘 要
						材 料	歩 掛				
一般世話役					人					機械運転指導・段取り	
特殊運転手					人					機械運転	
普通作業員					人					集草補助	
燃 料 費	軽 油				ℓ						
機械損料 (1)	スイーパ				h					集草機 3m ³ 級	
機械損料 (2)	トラクタ				h					建設用(普通)3t	
計											

運搬

当 一 位 代 価 表

表6-3, 機-6 1h当たり

名 称	材 料 質 品	長	断 寸 面 法	単 量 総 量	単 位	員 数		単 価	金 額	二次製品並に算出基礎	摘 要
						材 料	歩 掛				
一般運転手					人						
燃 料 費	軽油				ℓ						
機械損料	トラック				h					普通型 2t積	
諸 雑 費	まるめ				式						
計											

芝刈り(機械刈り)B

ハンドガイド式

当 一 位 代 価 表

表6-46

1,000㎡当たり

名 称	材 料 品 質	長	断 面 寸 法	単 量 総 量	単 位	員 数		単 価	金 額	二次製品並に算出基礎	摘 要
						材 料	歩 掛				
普通作業員					人					集草, 積込み, 片付け	
芝刈機運転					日					6号代価表参照	
運 搬 費	普通型 2tトラック				h					片道9.1km以内 4号代価表参照	
計											
							1㎡あたり				

ハンドガイド式草刈機運転(芝刈)

当 一 位 代 価 表

表6-48

1日当たり

名 称	材 料 質 品	長	断 寸 面 法	単 量 総 量	単 位	員 数		単 価	金 額	二次製品並に算出基礎	摘 要
						材 料	歩 掛				
一般世話役					人					機械運転指導・段取り	
特殊作業員					人					機械運転	
普通作業員					人					構造物周辺補助刈り	
燃 料 費	ガソリン				ℓ						
機械損料	ハンドガイド式 刈幅77cm				日						
諸 雑 費					%						
計											

施肥(機械施工)

当 一 位 代 価 表

表6-52

1,000㎡当たり

名 称	材 料 質	長	断 面 法	単 量	単 位	員 数		単 価	金 額	二次製品並に算出基礎	摘 要
						材 料	歩 掛				
肥 料	普通化成8-8-8				kg						
肥料散布機 運 転					h					8号代価表参照	
計											
							1㎡あたり				

肥料散布機運転

当 一 位 代 価 表

表6-53

1h当たり

名 称	材 料 質 品	長	断 寸 面 法	単 量 総 量	単 位	員 数		単 価	金 額	二次製品並に算出基礎	摘 要
						材 料	歩 掛				
特殊作業員					人						
燃 料 費	軽 油				ℓ						
機械損料 (1)	トラクタ				h					(ホイール式)1t級	
機械損料 (2)	肥料散布機				h					作業幅3~12m	
諸 雑 費	ま る め				式						
計											

目土掛け

当 一 位 代 価 表

表6-54

100㎡当たり

名 称	材 料 質	長	断 面 法	単 量	単 位	員 数		単 価	金 額	二次製品並に算出基礎	摘 要
						材 料	歩 掛				
造 園 工					人					作業指導、敷均し仕上げ	
普通作業員					人					散布作業	
目 土					m ³						
計											
							1㎡あたり				

薬剤除草(動力噴霧器)A

当 一 位 代 価 表

6月初旬
表6-58

1,000㎡当たり

名 称	材 料 品 質	長	断 面 寸 法	単 量 総 量	単 位	員 数		単 価	金 額	二次製品並に算出基礎	摘 要
						材 料	歩 掛				
造 園 工					人					薬剤散布作業	
普通作業員					人					薬剤散布補助	
薬 剂	ウェイアップ				ℓ						
トラック 運 転	普通型 2t				日					噴霧機等の積載・移動 13号代価表参照	
諸 雑 費					%						
計											
							1㎡あたり				

薬剤除草(動力噴霧器)B

当 一 位 代 価 表

6月初旬・9月下旬

表6-58

1,000㎡当たり

名 称	材 料 質	長	断 寸	面 法	単 量	単 位	員 数		単 価	金 額	二次製品並に算出基礎	摘 要
							材 料	歩 掛				
造 園 工						人					薬剤散布作業	
普通作業員						人					薬剤散布補助	
薬 剂	MCPP					ℓ						
薬 剂	アージラン					ℓ						
トラック運 転	普通型 2t					日					噴霧機等の積載・移動 13号代価表参照	
諸 雑 費						%						
計												
								1㎡あたり				

薬剤除草(動力噴霧器)C

当 一 位 代 価 表

表6-58

1,000㎡当たり

名 称	材 料 品 質	長	断 面 寸 法	単 量 総 量	単 位	員 数		単 価	金 額	二次製品並に算出基礎	摘 要
						材 料	歩 掛				
造 園 工					人					薬剤散布作業	
普通作業員					人					薬剤散布補助	
薬 剂	ダイクトラン乳剤				ℓ						
トラック 運 転	普通型 2t				日					噴霧機等の積載・移動 13号代価表参照	
諸 雑 費					%						
計											
							1㎡あたり				

トラック運転

当 一 位 代 価 表

表6-21

1日当たり

名 称	材 料 質 品	長	断 面 法 寸	単 量 総 量	単 位	員 数		単 価	金 額	二次製品並に算出基礎	摘 要
						材 料	歩 掛				
一般運転手					人						
燃 料 費	軽油				ℓ						
機 械 損 料	トラック				日					普通型 2t積	
諸 雑 費	まるめ				式						
計											

病虫害防除(樹木:サクラ)

当 一 位 代 価 表

表6-20

1000当たり

名 称	材 料 質	長	断 面 法	単 量	単 位	員 数		単 価	金 額	二次製品並に算出基礎	摘 要
						材 料	歩 掛				
造 園 工					人					薬剤散布	
普通作業員					人					給水、運搬、片付け等	
トラック 運 転	普通型 2t				日					噴霧器の運搬等 13号代価表参照	
薬 剂	DEP				ℓ						
展 着 剂					ℓ						
諸 雑 費					%						
計											
							1ℓあたり				

整枝剪定(落葉樹)

幹周30~60cm未満

当 一 位 代 価 表

表6-1

10本当たり

名 称	材 料 質	長	断 面 法	単 量	単 位	員 数		単 価	金 額	二次製品並に算出基礎	摘 要
						材 料	歩 掛				
造 園 工					人						
普通作業員					人						
トラック 運 搬	普通型 2t				式					DID区間なし 片道9.1km以下 運搬時間0.6h 積載量100本	
計											
							1本あたり				

整枝剪定(落葉樹)

幹周60~90cm未満

当 一 位 代 価 表

表6-1

10本当たり

名 称	材 料 質	長	断 面 法	単 量	単 位	員 数		単 価	金 額	二次製品並に算出基礎	摘 要
						材 料	歩 掛				
造 園 工					人						
普通作業員					人						
トラック 運 搬	普通型 2t				式					DID区間なし 片道9.1km以下 運搬時間0.6h 積載量50本	
計											
							1本あたり				

管理業務委託仕様書

- 1 件 名 旭スポーツセンター緑地管理業務委託
- 2 委託業務場所 旭スポーツセンター敷地内
銚田市田崎6 1 6 番地6
- 3 委託業務等
 - (1) 芝生管理工 別紙平面図及び緑地管理業務数量一覧のとおり
 - (2) 草地管理工 別紙平面図及び緑地管理業務数量一覧のとおり
 - (3) 樹木管理工 別紙平面図及び緑地管理業務数量一覧のとおり
- 4 委託内容
 - (1) 芝生管理工は、芝生刈り込み、除草、施肥、目土、補植、除草剤散布等の管理
 - (2) 草地管理工は、法面除草作業
 - (3) 樹木管理工は、樹木の剪定及び桜木の病害虫薬剤散布
- 5 搬出处分先
本業務で発生した刈草等については、下記により搬出し処分すること。
 - (1) 搬出先：大洗・銚田・水戸環境組合クリーンセンター
茨城県東茨城郡大洗町成田町4 2 8 7 番地
 - (2) 運搬距離：片道運搬距離9.1 km以内
 - (3) 搬出手続：搬出处分手続等は監督員の指示による。
- 6 業務の処理
 - (1) 受託者は、作業中において障害・火災・その他事故発生等を未然に防止し、労働基準法及びその他関係法規を守り、円滑に業務を遂行しなければならない。事故損害等を起こした際の保証は、全て受託者の負担とする。
 - (2) 受託者は、業務の遂行にあたり、発注者と十分な打ち合わせのもとに実施することとする。
 - (3) 受託者が契約期間中に提出する書類は次のとおりとする。
 - ①作業工程表 ②施工前後写真 ③業務完了通知書 ④検査員が必要と認める資料又は書類
- 7 委託期間 契約日の翌日から令和7年3月25日まで
- 8 その他
本仕様書に記載のないその他必要な事項については、発注者並びに受託者双方協議のうえ別に定める。

旭スポーツセンター
緑地管理業務範囲図

法面・桜木

野球場

体育館

クラブ

クロッキー

テニスコート

